

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra 0201001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA VIA EL GOLF; VIA. LOS ANGELES, CALLE LOS CEREZOS, CALLE LOS NARANJOS , CALLE PALMAR; CALLE LOS MANGOS ;CALLE COCOTEROS;CALLE LOS OLIVOS;CALLE AZAFRANES;CALLE NOGALES II,CALLE ALMENDROS,CALLE POMARROSAS;CALLE LOS NISPEROS;CALLE LOS MANZANOS;VIA HUAMAN; VIA. FATIMA; DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

Fecha 13/06/2024

Lugar 130111 LA LIBERTAD - TRUJILLO - VICTOR LARCO HERRERA

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0101010003	OPERARIO	hh	3,643.8300	26.15	95,286.04
0101010004	OFICIAL	hh	4,849.6200	20.57	99,756.59
0101010005	PEON	hh	11,550.7700	18.60	214,844.27
					409,886.90
MATERIALES					
02010500010006	ASFALTO DILUIDO MC-30	gal	1,682.0900	17.50	29,436.65
0201050002	EMULSION ASFALTICA	gal	13,032.5900	21.50	280,200.78
0201050005	MEZCLA ASFALTICA	m3	3,461.4600	630.00	2,180,721.50
0201050006	ENSAYO DE LAVADO ASFALTICO	und	120.0000	167.00	20,040.00
0203020005	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.0000	5,500.00	5,500.00
02041200010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	1.9400	5.67	11.00
02070100010003	PIEDRA CHANCADA 3/4"	m3	26.2500	45.50	1,194.39
02070100050001	PIEDRA MEDIANA DE 4"	m3	0.2800	40.00	11.34
02070200010001	ARENA FINA	m3	1,737.6800	41.00	71,244.84
02070200010002	ARENA GRUESA	m3	26.2500	65.00	1,706.25
0207030001	HORMIGON	m3	0.6700	35.00	23.45
0207040002	AFIRMADO	m3	1,210.6000	43.00	52,055.73
0210030008	MALLA CERCADORA NARANJA 50 YD X 1M	rl	15.0000	71.50	1,072.50
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	439.9600	28.50	12,538.97
02130300010002	YESO (Bolsa)	bol	31.8600	15.17	483.29
0218020001	PERNO HEXAGONAL	und	12.0000	3.50	42.00
0231010001	MADERA TORNILLO	p2	180.0000	5.34	961.20
0240010015	PINTURA TRAFICO AMARILLO	gal	30.6900	78.40	2,406.26
0240010017	PINTURA TRAFICO BLANCO	gal	346.6400	78.40	27,176.79
0240080026	DISOLVENTE PARA PINTURA TRAFICO	gal	56.6000	42.50	2,405.49
0242040005	GIGANTOGRAFIA DE 3.60M X 2.40 M	und	1.0000	443.53	443.53
0242040006	CARTEL DE PREVENCIÓN	und	5.0000	50.00	250.00
0242040007	CARTEL DE SEÑALIZACIÓN 1.20X0.80	und	5.0000	90.00	450.00
0242040009	CARTEL DE ORIENTACION 0.60x0.60 M	und	5.0000	80.00	400.00
0246060002	BARRA RETRACTIL PARA CONO	und	4.0000	15.00	60.00
02670100010009	CASCO DE SEGURIDAD	und	15.0000	12.63	189.45
02670100010010	TAPONES AUDITIVOS	par	60.0000	3.50	210.00
0267050001	GUANTES DE CUERO	par	45.0000	8.39	377.55
0267060012	POLOS	und	15.0000	15.00	225.00
0267060018	CHALECO REFLECTIVO	und	15.0000	10.92	163.80
0267060020	PANTALON DE TRABAJO	und	15.0000	50.00	750.00
0267070001	BOTINES DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	par	15.0000	35.00	525.00
0267090015	LENTES DE PROTECCION	und	30.0000	4.50	135.00
0267100012	BOTIQUIN	und	2.0000	55.00	110.00
0267100013	CAMILLA	und	1.0000	350.00	350.00
0267100020	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) 9kg	und	2.0000	120.00	240.00
0267110002	CONO DE SEÑALIZACIÓN NARANJA DE 28" DE ALTURA	und	12.0000	35.00	420.00
02671100140002	TRANQUERA DE MADERA DE 1.20 X 1.20 m	und	4.0000	160.00	
02671100160008	SEÑALES INFORMATIVAS	und	5.0000	20.50	102.50
0267110058	CINTA DE SEGURIDAD 220M	rl	10.0000	47.50	475.00
0267110059	TRIANGULOS DE SEGURIDAD 44CM	und	5.0000	38.14	190.70



MUNICIPALIDAD DISTRITAL "VICTOR LARCO HERRERA"
SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
DE INVERSIÓN PÚBLICA
Gary W. Zuta Rorcal

0290130022	AGUA	m3	45.1800	10.00	451.84
0292010001	CORDEL	m	1,210.6000	0.60	726.37

38

2,697,118.17

EQUIPOS

0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo			13,011.46
0301100001	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	435.8200	15.00	6,537.25
03011000040001	RODILLO NEUMATICO AUTOPREPULSADO 5.5 - 20 ton	hm	112.9500	210.00	23,719.36
0301100005	RODILLO TANDEM	hm	112.9500	210.00	23,719.36
0301120007	MAQUINA CORTADORA DE CONCRETO Y ASFALTO	hm	185.4100	12.00	2,224.95
03011400020005	MARTILLO NEUMATICO DE 25 - 29 kg	hm	185.4100	7.50	1,390.60
03011400060002	COMPRESORA NEUMATICA 125-175 PCM, 76 HP	hm	451.9400	93.56	42,283.87
03011400060003	COMPRESORA NEUMATICA 250 - 330 PCM - 87 HP	hm	185.4100	80.00	14,833.04
03011600010006	CARGADOR S/LLANTAS DE 120-125 HP 2.5 yd3	hm	60.2500	255.00	15,363.86
03012200040001	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	hm	233.4500	135.00	31,515.81
03012200080002	CAMION IMPRIMADOR 6X2 178-210 HP 1,800 gl	hm	247.3300	200.00	49,466.04
03012600010003	COMPRESORA DE AIRE DE 250 PCM	hm	199.8300	112.51	22,483.24
03013900010002	PAVIMENTADORA SOBRE RUEDAS DE POTENCIA 160 HP, CAPACIDAD DE TOLVA	hm	113.4100	180.00	20,414.50
03013900020002	PAVIMENTADORA SOBRE ORUGAS 69 HP 10-16'	hm	112.9500	220.00	24,848.84
03013900050002	BARREDORA MECANICA 10-20 HP	hm	199.8300	125.00	24,979.17

316,791.35

SUBCONTRATOS

0410010038	SC RIEGO DE ZONA DE TRABAJO PARA MITIGACION - POLVO	glb	1.0000	9,000.00	9,000.00
04230600010003	SC ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN Y OFICINA	mes	4.0000	1,200.00	4,800.00

13,800.00

TOTAL S/. 3,437,596.42



MUNICIPALIDAD DISTRITAL "VICTOR LARCO HERRERA"

Gary W. Zuta Rondal
SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
DE INVERSION PUBLICA